Ante quam hunc librum tercium finiamus plura de venerabili domino Ebrone abbatи necessaria scribere iudicamus. Sed quia beatus Benedictus in regula ante omnia curam infirmorum haberi precepit vnum priuilegium ipsius hic in principio ponimus quod ipse ad solatium infirmorum super redditus in Posen Neitzen reliquit. Est autem huius priuilegij talis tenor.

Omnibus Christi fidelibus presentes litteras auditu-
ris frater E. dictus abbas de Zwetel cum orationibus sa-lutem in eo qui est omnium vera salus. Cvm ante mor-tem cogitandum sit de remedij animarum post mortem necessarijs notum esse volumus vniuersis presentibus et futuris quod vir prydens dominus Paltramus ciuis wien-nensis iuxta ciimiterium sancti Stephani pro sue anime

ac dilecte vxoris eius domine Hedwigis pie memorie iam defuncte nec non et antecessorum suorum et cunctorum eis attinentium animarum remedio speciali ad perficiendum carnarium iuxta infirmitorum monachorum in Zwetel sumptos quosdam dedit ad locandum ibi altare pro sui patroni sancti Andree apostoli veneracione ad dicendam ibi missam defunctorum cottidie more ordinis consueto. Volens autem sicut ad deum patronum in ecclesia triumphante sic intercessores habere in ecclesia militante de sua pecunia emit quinque talenta reddituum in villa que dicitur Posen Nitzen que conuentui monachorum tradidit et usibus infirmorum de conuentu ipsorum in speciali pitantia deseruirent, vt ex hoc sui memoria in conuentu perpetuo haberetur nec hec in posterum liceret alicui immutare. Ad huius itaque rei datam evidenciam dedimus eidem litteras has patentes nostri sigilli munimine roboratas. Actum in Zwetel anno domini m° cc^o lxxiiij^o xv kal. Maij.

Notandum etiam quod temporibus domini Ebronis venerabilis abbatis de Zwella dominus Gwido cardinalis presbiter apostolice sedis legatus cysterciensis ordinis duas litteras nostro monasterio dedit super iure patronatus ecclesiarum nobis datarum et quod recipere confessiones debeamus aliquorum qui nati sunt de nostrorum progenie fundatorum.

Frater Gwido miseratione diuina tituli sancti Laurentij in Lvcina presbiter cardinalis apostolice sedis legatus. Religiosis viris abbatи et conuentui monasterij de Zwetel, ordinis cysterciensis, patauiensis dyocesis salutem in domino. Exigentibus deuotionis nostre meritis inducimur vt petitionibus vestris benignum acommodemus auditum easque quantum cum deo possumus ad exauditionis gratiam admittamus. Hinc est quod nos vestris precibus inclinati vt ecclesias et redditus sev prouentus earumdem cum omnibus iuribus et pertinentijs suis quarum iura patronatus veri patroni ipsarum vobis

et monasterio uestro per vos contulerint licite retinere et libere perpetuo possidere possitis dyocesani loci et capituli sui dum taxat ad id accedente consensu. Deuotio vestre auctoritate qua fungimur indulgemus. Proviso quod dicte ecclesie debit is non fraudentur obsequijs quodque in eis animarum cura nullatenus negligatur. Datum Wienne v. kal. Jvnij. Pontificatus domini Clementis pape quarti anno tercio.

Frater Gwido miseratione diuina titulo sancti Laurentij in Lvcina presbiter cardinalis apostolice sedis legatus. Religiosis viris abbati et conuentui de Zwetel^{z. col.} cysterciensis ordinis patauiensis dyocesis salutem in domino. Ex parte uestra nobis extit intimatum quod venerabilis pater . . dei gratia patauiensis episcopus dyocesanus vester vobis vt confessiones quorundam nobilium de progenie fundatorum monasterij uestri et de progenie dominorum de Rastenberch de Kyowe de Lihtenvelse et de Stalek audire possitis concessit facultatem. Quare nobis humiliter supplicastiis vt quod ab eodem episcopo factum est in hac parte auctoritate qua fungimur confirmare curaremus. Nos autem uestris deuotis supplicacionibus inclinati dictam concessionem ratam et gratam habentes eam auctoritate qua fungimur confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Datum Wienne ij non. Maij. Pontificatus domini Clementis pape quarti anno tercio.

Nos frater Ebro dictus abbas in Zwetil notum facimus vniuersis Christi fidelibus presentibus et futuris quod honorabilis semina domina Richza vidua cognomento Gold redditus trium talentorum duorum in villa Voitsprvnn et vnius in villa Schasperch sua pecunia propria comparauit statuens fideliter et disponens vt ex redditibus eorundem per annos singulos debeat honorifice conuentui fratrum nostrorum seruicium ex vino bono et albo pane et tribus frustis piscium in annuntiatione beate virginis ministrari. Vt ergo huius seruicij ordinatio in suo

robore firmiter perseueret dedimus prefate semine presentem litteram nostri sigilli munimine consignatam cum testibus subnotatis qui sunt dominus Grifo miles ciues wiennensis. Dominus Paltramus Vazo. Hierzo piscator et Eberhardus frater eius, frater Christianus prior et frater Rapoto hospitalarius, frater Chvnradus cellararius, frater Nycolaus camerarius et alij quam plures. Actum et datum anno domini m° cc° lxxxvij° In die sancti Andrei apostoli. Sunt et testes huius frater Leo magister in Hedrenstorf et frater Chvnradus magister in Gundramsdorf.

^{72. Blatt}
^{1. Seite}
^{1. Col.} Notandum quod venerabilis dominus Ebro abbas zwetlensis grangiam in Haypach redditus in Schasperch et in Lintpach in Posenweizzenpach in Zaglawe iusto emptionis titulo comparauit et super eisdem redditibus priuilegia obtinuit. Item redditus in Missingdorf emit domum etiam Greiffensteinarij in Wienna quidem emerat sed eam morte impediente non exsoluit. Notandum etiam quod domini Ebronis abbatis temporibus domus zwetlensis redditus in Gotfrids conquisiuit a quodam nobili Gerardo cognomento Gogman qui cognatus domini Stephani de Meyssawe noscitur extitisse quos redditus domus nostra zwetlensis iam iusto tytulo tenuit et tenet videlicet ab anno domini m° cc° lxxxij. Eius etiam temporibus date sunt nostro monasterio tres ecclesie parrochiales videlicet Cystestorf, Erlbach et Windistey, super quibus etiam priuilegia habemus. Attamen ecclesiam in Teya male amisit que nobis a domino Levoldo de Chvnring fundatore nostro fidelissimo data fuit. Ipse etiam diuersos redditus in Reving, in Gyndramstorf, in Weicharstorf, in Hedreistorf iusto emptionis titulo comparauit multaque vexationes claustris in diuersis locis possessionum nostrarum redemit sicuti in Haypach in Schonawe, in Voithslag, in Pehaimstorf que omnia per aliqua priuilegia adhuc huic operi inserenda cogitauimus declarare. Sed antequam libro huius operis tertio finem demus de morte